МІНІСТЭРСТВА ФІНАНСАЎ РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

TT 4	\sim	□ A	TT	\sim	\mathbf{D}
$\mathbf{H}\mathbf{A}$		ΙA	н		KΑ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

N₂	
_	
г. Мінск	г.Минск

Об изменении постановления Министерства финансов Республики Беларусь от 30 июня 2016 г. № 54

На основании абзаца второго пункта 1 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 10 сентября 2009 г. № 1163 «О некоторых вопросах эмиссии (выдачи), обращения и погашения ценных бумаг», пункта 10 Положения о Министерстве финансов Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1585, Министерство финансов Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Часть вторую пункта 5 Инструкции о порядке эмиссии, обращения и погашения жилищных облигаций, утвержденную постановлением Министерства финансов Республики Беларусь от 30 июня 2016 г. № 54, после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

«порядок возврата физическим лицам излишне внесенных эмитенту в оплату стоимости жилого помещения в жилом доме путем приобретения жилищных облигаций денежных средств, выявленных по результатам аудита, проведенного на предмет соблюдения требования, установленного в подпункте 1.2 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 2 июля 2020 г. № 247 «О строительстве жилых помещений»;».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 8 января 2021 г.

Действие настоящего постановления не распространяется на договоры с эмитентом, предусматривающие строительство объектов жилищного строительства, разрешительная документация на строительство которых выдана до вступления в силу настоящего постановления, а также объектов жилищного строительства, возводимых в рамках заключенных до вступления в силу настоящего постановления инвестиционных договоров и договоров на право проектирования и строительства.

Министр

Ю.М.Селиверстов